
Förslag från föreningar och studieförbund 

Under utredningens gång har nedan initiativ inkommit från pensionärsföreningarna och 

studieförbunden. 

 

Samverka med fler och nå längre 
Uppsala Läns bildningsförbund (ULB) och Samstud, studieförbundens samarbetsorganisation 

föreslår att Enköpings kommun vidareutvecklar uppdraget till att skapa förutsättningar där fler 

aktörer kan medverka till ett föreningarnas hus som samlar större delen av föreningslivet och som 

utvecklar långsiktiga förutsättningar för folkbildningen i kommunen.  

Föreningar, studieförbund, men även andra förvaltningar och politikområden kan medverka i ett 

Föreningarnas hus. Det finns till exempel beröringspunkter med socialförvaltningens och 

arbetsmarknadsförvaltningens uppdrag. ULB och Samstud framhåller att studieförbunden är 

mycket intresserade av att medverka i ett Föreningarnas hus i Enköping. De kan bidra med 

personal, verksamhet och sina kunskaper.  

ULB och Samstud anser att ett Föreningarnas hus bör ligga centralt, vara tillgängligt, och ha 

tillgång till café. Lokalen behöver ha värdar dag/kvällstid, och verksamheten ska kunna synas 

utifrån (fönster). En sluten lokal lockar inte till deltagande. Det är positivt om Föreningarnas hus 

ligger i anslutning till verksamheter som till exempel fritidsbank och bibliotek eller andra 

kulturverksamheter, eftersom de befruktar varandra. Det är också viktigt att skapa förutsättningar 

för olika åldersgrupper, olika kön och intressen och kulturella bakgrunder att mötas.  

En framgångsfaktor är, enligt ULB och Samstud, att fler aktörer medverkar, gärna fler kommunala 

förvaltningar. Det ger stabilitet och skapar långsiktiga förutsättningar, utvecklar delaktighet och 

den lokala demokratin. Kontakten i Gottsunda, Folkets Hus, i Husby och Hela Malmö är goda 

exempel. 

ULB och Samstuds förslag är ett exempel på ett föreningarnas hus som är en mötesplats som 

skapar förutsättningar för samspel, mångfald och som stärker gemenskap, jämlikhet och tolerans 

och bidrar till social hållbarhet. 

Pensionärsföreningar i samverkan 

SPF Enabygden, PRO Enköping, Aktiva seniorer och SKPF pensionärer är fyra pensionärsföreningar 

med verksamhet i centrala Enköping. Tillsammans har de enligt ansökningar om verksamhetsstöd 

från upplevelseförvaltningen i genomsnitt runt 60 aktiviteter i veckan med cirka 800 deltagare. 

Under arbetet med utredning och dialogerna med föreningslivet har dessa fyra 

pensionärsföreningar visat ett stort intresse för att tillsammans ansvara för och ta hand om 

Föreningarnas hus. I dialog framkommer att de har stor verksamhet och att de både har kapacitet 

och engagemang som skulle kunna möjliggöra en utveckling och stabilitet i föreningarnas 

verksamhet. Man menar att finns det möjlighet att tillsammans få en ny hemvist där de kan samla 

all verksamhet så flyttar de ut från de lokaler där de är idag. Dvs Ljunggården, Kryddgården och 

Studieförbunden. 

https://folketshusby.se/verksamhet/lokal-demokrati-och-delaktighet/
https://helamalmo.com/om-oss/
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